

MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
3	INSUMOS DIVERSOS		VALOR (R\$)
A	UNIFORMES e EPI's		26,67
B	MATERIAIS		0,00
C	EQUIPAMENTOS		0,00
D	OUTROS (ESPECIFICAR)		0,00
TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS			26,67

VALOR DA MÃO DE OBRA (MOD. 1+2+3+4+5)		2.361,52
---------------------------------------	--	----------

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO (corresponde aos dispêndios referentes a custo indiretos, tributos e lucro)			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	PERCENTUAL	VALOR (R\$)
A	CUSTOS INDIRETOS	6%	141,69
B	LUCRO	6,79%	169,97
C	TRIBUTOS (FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS)	0,9135	2.926,31
	C.1 – PIS	0,65%	19,02
	C.2 – COFINS	3,0%	87,79
	C.3 – ISS	5%	146,32
TOTAL			2.926,31

EMPRESA COM REGIME DE TRIBUTAÇÃO – LUCRO PRESUMIDO

I – QUADRO RESUMO DA REMUNERAÇÃO DA MÃO DE OBRA(VALOR POR EMPREGADO)			
MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL			VALOR UNITÁRIO (R\$)
A	MOD. 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1022,04
B	MOD. 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS		1.024,19
C	MOD. 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		102,67
D	MOD. 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		185,95
E	MOD. 5 – INSUMOS DIVERSOS (UNIFORMES, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS)		26,67
SUBTOTAL(A+B+C+D+E)			2.361,52
F	MOD.6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCROS		564,78
VALOR TOTAL POR EMPREGADO			2.926,31

I – QUADRO RESUMO DA REMUNERAÇÃO DA MÃO DE OBRA(VALOR MENSAL DO SERVIÇO)					
TIPO DE SERVIÇO	VALOR PROPOSTO POR	QTDE DE EMPREGADO	VALOR	QTDE DE	VALOR TOTAL
RECEPCIONISTA	R\$ 2.926,31	1	R\$ 2.926,31	2	R\$ 5.852,61
				TOTAL MENSAL DO SERVIÇO	R\$ 5.852,61
VALOR ANUAL DO SERVIÇO DE RECEPCIONISTA COM 02 POSTOS DE SERVIÇO				R\$ 70.231,35	

EMPRESA COM REGIME DE TRIBUTAÇÃO – LUCRO REAL

I – QUADRO RESUMO DA REMUNERAÇÃO DA MÃO DE OBRA(VALOR POR EMPREGADO)			
MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL			VALOR UNITÁRIO (R\$)
A	MOD. 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		1022,04
B	MOD. 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS		1.024,19
C	MOD. 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO		102,67
D	MOD. 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		185,95
E	MOD. 5 – INSUMOS DIVERSOS (UNIFORMES, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS)		26,67
SUBTOTAL(A+B+C+D+E)			2.361,52
F	MOD.6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCROS		3.132,02
VALOR TOTAL POR EMPREGADO			3.132,02

I – QUADRO RESUMO DA REMUNERAÇÃO DA MÃO DE OBRA(VALOR MENSAL DO SERVIÇO)					
TIPO DE SERVIÇO	VALOR PROPOSTO POR	QTDE DE EMPREGADO	VALOR	QTDE DE	VALOR TOTAL
RECEPCIONISTA	R\$ 3.132,02	1	R\$ 3.132,02	2	R\$ 6.264,04
				TOTAL MENSAL DO SERVIÇO	R\$ 6.264,04
VALOR ANUAL DO SERVIÇO DE RECEPCIONISTA COM 02 POSTOS DE SERVIÇO				R\$ 75.168,52	

